

세출예산사업명세서

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보전
단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과		186,943	150,124	36,819
		국 시 구		
		19,800		
		12,000		
		155,143		
자연환경보전		97,197	60,271	36,926
		국 시 구		
		14,000		
		12,000		
		71,197		
쾌적한 생활 환경 조성		97,197	60,271	36,926
		국 시 구		
		14,000		
		12,000		
		71,197		
환경개선부담금 부과징수		49,200	44,174	5,026
101 인건비		17,450	16,084	1,366
04 기간제근로자등보수		17,450	16,084	1,366
○ 환경개선부담금 시설물 조사		17,450		
- 인부임 49,430원*7명*20일*2회		13,841		
- 유급휴일수당 49,430원*7명*4일*2회		2,769		
- 고용보험료 16,608,480원*17.5/1,000		291		
- 산재보험료 16,608,480원*33/1,000		549		
201 일반운영비		31,750	28,090	3,660
01 사무관리비		9,640	7,084	2,556
○ 환경개선부담금 OCR 고지서 제작		8,960		
- 시설물 70원*4,000매*2회		560		
- 자동차 70원*40,000매*2회		5,600		
- 과년도 독촉분 70원*40,000매		2,800		
○ 환경개선부담금 일계전 등 서식 30,000원*3박스*2회		180		
○ 환경개선부담금 홍보 현수막 100,000원*5개		500		
02 공공운영비		22,110	21,006	1,104
○ 환경개선부담금 고지서 우편요금		22,110		
- 과년도 독촉분(일반) 220원*10,000건		2,200		
- 정기분(일반) 220원*33,000건*2회		14,520		
- 정기분(등기) 1,720원*450건*2회		1,548		
- 독촉분(일반) 220원*8,000건*2회		3,520		
- 독촉분(등기) 1,720원*50건*2회		172		
- 반송수수료 1,500원*50건*2회		150		
환경오염원관리		9,697	10,797	△ 1,100
201 일반운영비		8,347	9,447	△ 1,100
01 사무관리비		2,787	2,787	0
○ 자동차 공해단속장비 정도검사		257		
- CO,HC 측정기 110,000원*1대		110		

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보전
단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 매연측정기	90,000원*1대	90	
			- 진동측정기	40,000원*1대	40	
			- 소음측정기	17,000원*1대	17	
			○ 자동차 공해단속장비 소모품 등		830	
			- 매연표준지	18,000원*5종*2회	180	
			- 표준가스	320,000원*1개	320	
			- CO,HC 측정기 필터 Set	200,000원*1박스	200	
			- 매연측정 필터	7,000원*10개	70	
			- 매연측정기 프린터 용지	60,000원*1박스	60	
			○ 운행차 배출가스 정밀검사 과태료 독촉 고지 서 용지	60,000원*20박스	1,200	
			○ 환경오염 방지 홍보 현수막 등		500	
				100,000원*5개		
			02 공공운영비		5,560	6,660
			○ 운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 발 송 우편요금	220원*23,000건	5,060	
			○ 공해단속장비 유지비	10,000,000원*0.05	500	
			202 여비		960	960
			01 국내여비		960	960
			○ 공해배출업소 단속요원 여비	20,000원*6명*8회	960	
			301 일반보상금		390	390
			12 기타보상금		390	390
			○ 환경오염행위 신고보상금	30,000원*5건	150	
			○ 민간환경감시원 보상금	30,000원*2명*4회	240	
			자연생태보호운동 추진		5,300	5,300
			201 일반운영비		3,600	3,600
			03 행사운영비		3,600	3,600
			○ 아름다운남구21추진사업 운영		3,600	
			- 환경체험 일일환경학교		400	
			· 승선료 등	10,000원*40명	400	
			- 반딧불이 생태 체험		2,500	
			· 행사참가자 간식	1,000원*600명	600	
			· 행사 포스터 제작	1,500원*400개	600	
			· 행사장 조명, 음향시설 등	1,300,000원*1식	1,300	
			- 숲 체험 그린스쿨		700	
			· 곤충 재료비	3,000원*200개	600	
			· 현수막 제작	100,000원*1개	100	
			203 업무추진비		1,700	1,700
			03 시책추진업무추진비		1,700	1,700
			○ 환경위생업무 활성화 추진	2,000,000원*85%	1,700	

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보전
단위: 쾌적한 생활 환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
	그린리더 활동 지원		8,000	0	8,000
		국	4,000		
		시	4,000		
	201 일반운영비		8,000	0	8,000
		국	4,000		
		시	4,000		
	03 행사운영비 ○ 그린스타트 운영 및 행사지원 등 8,000,000원		8,000	0	8,000
		국	4,000		
		시	4,000		
	차 없는 날 행사 운영비		1,000	0	1,000
	시	1,000			
	201 일반운영비		1,000	0	1,000
		시	1,000		
		03 행사운영비 ○ 차 없는 날 행사 운영비 1,000,000원			
			1,000		
	시		1,000		
	온실가스 저감추진비		20,000	0	20,000
		10,000			
	국	5,000			
	시 구	5,000			
	301 일반보상금		20,000	0	20,000
			10,000		
		국	5,000		
		시 구	5,000		
12 기타보상금 ○ 탄소포인트제관련 인센티브 지급 20,000,000원		20,000	0	20,000	
		20,000			
	국	10,000			
	시 구	5,000 5,000			
석면피해구제급여 보상금		4,000	0	4,000	
	2,000				
시 구	2,000				
301 일반보상금		4,000	0	4,000	
		2,000			
	시 구	2,000			
12 기타보상금 ○ 석면피해구제급여 보상금 4,000,000원		4,000	0	4,000	
		4,000			
	시 구	2,000 2,000			
상하수도 · 수질 관리		3,660	3,681	△21	
	위생적인 수질관리	3,660	3,681	△21	
	먹는물 공동시설 관리 및 수질검사	3,660	3,681	△21	

부서: 환경위생과
정책: 상하수도·수질 관리
단위: 위생적인 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	3,660	3,681	△21
			01 사무관리비	3,660	3,681	△21
			○ 먹는 물 공동시설 관리	490		
			- 검사성적서 및 안내문 코팅 500원*15개소*12회	90		
			- 먹는물 소독약 5,000원*80통	400		
			○ 약수터시설 수리 및 보수 2,000,000원*1식	2,000		
			○ 먹는샘물 제품 유상수거비 5,000원*10개*2회	100		
			○ 시료채취 용기 구입	1,070		
			- 먹는물 및 민방위급수시설 수질검사 채수병	870		
			· 무균병(1리터) 1,000원*58개소*6회	348		
			· 무균병(2리터) 1,500원*58개소*6회	522		
			- 배출업소 수질검사 채수병 1,000원*200개소	200		
			공중 및 식품위생관리	17,256	12,698	4,558
			국	5,800		
			구	11,456		
			공중 및 식품위생업소 지도 관리	17,256	12,698	4,558
			국	5,800		
			구	11,456		
			공중 및 식품위생업소 관리 지원	9,256	7,898	1,358
			201 일반운영비	6,376	5,738	638
			01 사무관리비	6,376	5,738	638
			○ 영업신고증 인쇄 150원*4,000매	600		
			○ 허가 및 신고서 양식 50원*8종*3,000매	1,200		
			○ 유통식품수거 수수료 200,000원*1회*12월	2,400		
			○ 부정, 불량식품 압류폐기 수수료 200,000원*3건	600		
			○ 식품접객업소 야간단속 급식비 7,000원*7명*2식*12월	1,176		
			○ 공중위생 출입검사 등 기록부 인쇄 200원*2,000매	400		
			301 일반보상금	2,880	2,160	720
			12 기타보상금	2,880	2,160	720
			○ 명예공중위생감시원 활동수당 40,000원*6명*12일	2,880		
			어린이먹을거리 안전관리 강화	3,600	2,000	1,600
			국	3,600		
			301 일반보상금	3,600	2,000	1,600
			국	3,600		
			12 기타보상금	3,600	2,000	1,600

부서: 환경위생과
정책: 공중 및 식품위생관리
단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 어린이 기호식품 전담관리원 활동수당 40,000원*5명*18일	3,600		
			국	3,600		
			식품안전 감시 및 대응	4,400	2,800	1,600
			국	2,200		
			구	2,200		
			201 일반운영비	1,400	0	1,400
			국	700		
			구	700		
			01 사무관리비	1,400	0	1,400
			○ 식품안전 수거비 200,000원*7회	1,400		
			국	700		
			구	700		
			202 여비	3,000	2,800	200
			국	1,500		
			구	1,500		
			01 국내여비	3,000	2,800	200
			○ 식품안전 감시요원 여비 20,000원*6명*25회	3,000		
			국	1,500		
			구	1,500		
행정운영경비(환경위생과)				68,830	73,474	△4,644
기본경비(환경위생과)				68,830	69,904	△1,074
기본경비(환경위생과)				68,830	69,904	△1,074
201 일반운영비				14,860	17,104	△2,244
01 사무관리비				13,860	16,104	△2,244
○ 일반수용비 40,000원*21명*12월*85%				8,568		
○ 부서기본업무수행 급식비 7,000원*21명*3식*12월				5,292		
02 공공운영비				1,000	1,000	0
○ 프린터등(시설장비유지비) 200,000원*5회				1,000		
202 여비				50,400	52,800	△2,400
01 국내여비				50,400	52,800	△2,400
○ 직원 국내여비 20,000원*21명*10회*12월				50,400		
203 업무추진비				3,570	0	3,570
04 부서운영업무추진비				3,570	0	3,570
○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월*85%				3,570		